

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

دوشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۸

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۸۴۶ - مسلسل ۲۸۳۶

۴ صفحه

May ۲۰۲۳

Vol.2836 - No.2846

قیمت ۴۰۰۰ تومان

WWW.ETFAGHYEH.IR

# انف خراسان شمالی

## گرفتار شدن ۱۵ روستای خراسان شمالی در سیلاب

### سرباز اهل خراسان شمالی در درگیری با طالبان شهید شد



### سرباز وظیفه شهید محمد مهدی احمدی

# گرفتار شدن ۱۵ روستای خراسان شمالی در سیلاب



با وجود اعلام هشدار هواشناسی در خراسان شمالی طی روزهای گذشته، ۱۵ روستای استان درگیر سیل شدند که در این بین بیشترین خسارت به روستاهای «استاد» و «گلپان» وارد شد و در این میان ۴ نفر در روستای «استاد» شهرستان فاروج جان باختند؛ ۵۰ خانه خسارت دید و ۱۹ خودرو گرفتار سیل و ۴۰۰ راس دام تلف شد و تلاش برای یافتن قربانیان احتمالی در روستاهای سیل زده استان ادامه دارد.

**ادامه جست و جو برای پیدا کردن جانباختگان احتمالی حادثه سیلاب/ اسکان اضطراری ۱۷ خانوار سیل زده**

صارمی، مدیر کل هلال احمر خراسان شمالی گفت: جست و جوی امدادگران هلال احمر برای پیدا کردن افرادی که احتمالا جان خود را در سیلاب شب گذشته از دست داده باشند، ادامه دارد.

وی تاکید کرد: سیل شب گذشته در روستای استاد در فاروج تعدادی از خودروها را با خود به مناطق پایین دست برده بود که با گرفتن استعمال و صحبت با مالکان خودرو، آن ها اعلام کرده اند که بیرون از خودرو بوده و حالشان خوب است.

این مقام مسئول بیان کرد: در این حادثه دو نفر در فاروج و دو راکب تراکتور در روستای گلپان شیروان جان خود را از دست دادند؛ در روستای استاد برخی از منازل تا سقف دچار آبگرفتگی شدند و با تلاش امدادگران هلال احمر میان ۱۷ خانوار، چادر توزیع و به آن ها اسکان اضطراری داده شده اند.

**تلف شدن ۴۰۰ راس دام بر اثر جاری شدن سیلاب در خراسان شمالی**

شفیق، سرپرست اداره کل مدیریت بحران خراسان شمالی، خسارت های وارد شده به مناطق سیل زده استان را تشریح کرد و توضیح داد: طی شب گذشته ۱۵ روستا در این استان درگیر جاری شدن سیلاب بودند؛ بیشترین خسارت های وارد شده به ترتیب به روستاهای استاد در فاروج و گلپان در شیروان بوده است.

وی با بیان اینکه در روستای استاد با جاری شدن سیلاب انشعابات آب، برق و گاز قطع شد، گفت: با تلاش های صورت گرفته برق از امروز وصل شده است و شرکت گاز نیز قول آن را داده که تا عصر امروز مشکل گاز نیز حل خواهد شد. شفیق بیان کرد: طبق گزارشات اولیه ۴۰ واحد مسکونی در روستای استاد از ۵ تا ۱۰ درصد خسارت دیده اند و ۱۰ واحد مسکونی نیز در روستای گلپان دچار خسارت شده است.

**تعداد جانباختگان سیل شامگاه گذشته به ۴ نفر رسید**

پیش از این هم سرپرست اداره کل مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفته بود:

تعداد جانباختگان سیل شامگاه گذشته به ۴ نفر رسید. علیرضا شفیق در گفت و گو با ایسنا با اشاره به بارش شدید باران طی شامگاه شنبه در شهرستان فاروج و شیروان اظهار کرد: بر اثر جاری شدن سیلاب ۴ نفر جان خود را از دست دادند؛ دو نفر از جانباختگان مربوط به روستاهای شیروان و دو نفر نیز مربوط به روستاهای فاروج است.

شفیق افزود: شدت بارش باران در روستای استاد در فاروج آنقدر زیاد بود که بعد از گذشت مدت خیلی کوتاهی ارتفاع سیلاب در رودخانه این روستا به ۴ متر رسید.

**مدارسانی به ۲۴۱ نفر در سیل و آبگرفتگی شبانه روز گذشته/ ۱۵۵ نفر اسکان اضطراری پیدا کردند**

محمودی، سرپرست سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با اشاره به امدادسانی به ۲۴۱ نفر در سیل و آبگرفتگی ۲۴ ساعت گذشته، گفت: امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر ۱۵۵ نفر را اسکان اضطراری دادند؛ دو استان، چهار شهرستان و هشت روستا نیاز به دریافت خدمات امدادونجات پیدا کردند. وی ادامه داد: امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر، به ۲۴۱ نفر امدادسانی کردند و ۱۵۵ نفر را نیز اسکان اضطراری دادند. در سیل و آبگرفتگی اخیر، پنج نفر از هم وطنان جان خود را از دست دادند. پیش از این مهربی هاشمی دوین، رئیس اداره پیش بینی هواشناسی خراسان شمالی اعلام کرده بود، مسیل های استان با ورود سامانه بارشی جدید از بعد از ظهر روز گذشته سیلابی می شود که در این زمینه هشدار سطح نارنجی صادر شد و اضافه کرده بود، این سامانه بارشی بیشتر مناطق استان به ویژه جنوب و جنوب غربی را در بر می گیرد.

گفته بود فعالین این سامانه تا اوایل صبح ادامه دارد و با توجه به رگباری بودن بارش ها، آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان آب و سیلابی شدن مسیل ها محتمل است؛ خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است و ۴۴ درصد از جمعیت آن در روستاها سکونت دارند.

در تومی، قائم مقام شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی از آبرسانی سیار به روستای سیل زده استاد در شهرستان فاروج خبر داد و به ایسنا گفت: شدت سیلاب در روستای استاد در فاروج بوده که خسارت زیادی نیز به تاسیسات آب وارد کرده است. وی با بیان اینکه آب این روستا در حال حاضر قطع است، افزود: اما با تانکر آب مشکلی بر آن شرب مردم منطقه رفع شود. علاوه بر آن سیل شب گذشته خسارت های زیادی را به تاسیسات و همچنین بخش کشاورزی این منطقه وارد کرده است.

**انجام خدمات رسانی سریع و به موقع در مناطق سیل زده خراسان شمالی**

محمد رضا حسین نژاد، استاندار خراسان شمالی با حضور در مناطق سیل زده شهرستان فاروج بر خدمت رسانی سریع و به موقع در این شهرستان و شهرستان شیروان تاکید کرد و ادامه داد: آب، برق، گاز مناطق سیل زده به سرعت تامین و راه بازسازی شوند و خدمات رسانی باید ادامه یابد. وی بر ارائه آمار دقیق از تعداد مفقودی های حادثه سیل و برآورد خسارات تاکید کرد.

**بارش ۲۷۶ میلی متری باران در منطقه «بلقان» در خراسان شمالی**

عظیم زاده، کارشناس پیش بینی اداره کل

## اجباری با داوطلبانه

### چرا بازنگری در قانون سربازی مهم است؟

از زمان پهلوی اول که سربازی اجباری در کشور تبدیل به قانون شد تا به امروز خدمت مقدس سربازی به شکل کلاسیک آن اجرا شده است. در سال های گذشته طرح هایی برای تحول در خدمت سربازی مطرح شده، اما سربازان وظیفه کماکان به صورت اجباری لباس نظامی بر تن می کنند. آموزش مهارت های مختلف به سربازان، فروش سربازی و اقدامات صورت گرفته در زمینه سربازی مشمولان خارج از کشور از جمله اقدامات صورت گرفته در سال های اخیر برای سربازان بوده، اما این موارد امری نیست که بتواند تخصصی شدن سربازی را در پی داشته باشد به همین دلیل رهبر انقلاب بر ضرورت بازنگری در خدمت سربازی تاکید کرده اند. محمدمباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در ۲۲ اسفند در مصاحبه ای تلویزیونی اظهار کرد: امروز با پیگیری که در مجلس با ستاد کل نیروهای مسلح انجام گرفت و در محضر حضرت آقا صحبت شد، همه به این جمع بندی رسیدیم که اصل موضوع سربازی نیاز به یک بازنگری و طرح جدید برای بهینه کردن بحث سربازی دارد که ان شاء الله این موضوع را با هماهنگی ستاد کل، پس از دستوری که حضرت آقا صادر کرده اند در حال بررسی هستیم که بتوانیم درباره شیوه سربازی تجدیدنظر کنیم. وی درباره زمان بازنگری در موضوع سربازی گفت: نمی توان اکنون زمان آن را مشخص کرد، اما این موضوع در دستور کار است. چندین دهه است با همین روال کار را دنبال می کنیم که احتیاج به تجدیدنظر دارد. رئیس قوه مقننه ادامه داد: زمانی جوان ها احساس می کردند وقتی به سربازی می روند یک نوع بیگاری برای آن ها است، البته یک زمانی جنگ است که این موضوع فرق دارد، در حال حاضر افرادی که تحصیلات بالایی دارند یا نیروی نخبه هستند دقیقاً در راستای تخصص خود به کارگیری می شوند، این اقدام مدت ها است که در نیروی مسلح انجام می شود. قالیباف تصریح کرد: نکته دیگری که به آن توجه شده این است که ستاد کل برنامه ای دارد که همه جوان هایی که به سربازی می روند حتماً در پایان خدمت خود در یک حرفه خاص مهارت پیدا کرده باشند و کارت حرفه ای را دریافت کنند که امسال در بودجه ما این کار را انجام دادیم و رقم قابل توجهی حدود چند هزار میلیارد تومان در تبصره ۱۸ برای این موضوع گذاشتیم تا سربازانی که خدمتشان به پایان می رسد و حرفه دارند به آن ها وام اشتغال بدهیم که بتوانند خودشان سرمایه گذاری کنند و شغلی داشته باشند. حمید نساج عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان یکی از ایده پردازان تحول در خدمت سربازی است. وی درباره ایده خود به خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان گفت: ایده طرح من این بود که خدمت سربازی در ایران حرفه ای شود. وی ادامه داد: ارتش حرفه ای به این معناست به جای اینکه وقتی جوانی به یک سن مشخصی می رسد و آن را به صورت اجباری به سربازی می بریم آن ها را به یک سربازی داوطلبانه حرفه ای ببریم یعنی کسانی که مایل هستند به جای اینکه یک دوره آموزش چهار روزه داشته باشند یک دوره آموزشی یک ساله ببینند. نساج افزود: در این دوره یک ساله، سربازان آموزش های مد نظر را می گذارند بعد به مدت چهار سال به خدمت نیروهای مسلح درمی آیند یعنی یک سربازی دو ساله به یک سربازی پنج ساله داوطلبانه تبدیل می شود.

### دوره آموزشی سربازی

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان بیان کرد: این شیوه ای است که بیشتر کشورهای دنیا به سمت آن رفته اند که یک دلیل آن تغییر ماهیت جنگ هاست، چون در قدیم جنگ متکی بر نیروی انسانی بود و هرچه نیروی انسانی بیشتری داشتید توان رزمی هم بیشتر می شد و ادواتی هم که به کار می بردند پیچیده نبود، اما هم اکنون در جنگ اوکراین می بینیم که جنگ وارد سطحی دیگر شده است و به جنگ پهپادها تبدیل شده و هوش مصنوعی وارد جنگ شده و این یعنی تعداد نیرو مهم نیست بلکه مهارت نیرو مهم است، چون مهارت را نمی توان با آموزش یک یا دو ماهه منتقل کرد. وی ادامه داد: دومین دلیل، انگیزه نیروهاست، چون کسانی که روحیه جنگ دارند بروند پنج سال خدمت کنند خیلی بهتر است تا افرادی برونند که انگیزه یا روحیه جنگ را ندارند. نساج گفت: مسئله دیگر این است که کسانی که استعداد مسائل نظامی را ندارند می توانند جایی برونند که استعداد آن را دارند تا به کشور خدمت کنند و به جای اینکه دو سال از بهترین سال های عمرشان صرف سربازی شود می توانند صرف یک بخش دیگر کنند تا به سرمایه علمی و اقتصادی کشور افزوده شود. عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان با بیان اینکه ستاد کل نیروهای مسلح با این طرح موافقت نکرد، تصریح کرد: این طرح در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هشتم هم مطرح شد که برخی نمایندگان با آن موافقت ننمودند و می گفتند اگر بخواهیم سربازی اجباری را به سربازی داوطلبانه تغییر دهیم ممکن است باعث تضعیف نیروهای مسلح شود که ما اعلام کردیم هر سال ۱۰ درصد این کار را انجام دهید و ۱۰ سال هم زمان ببرد که لطمه ای وارد نشود، اما در آن موقع نگاهی سنتی حاکم بود و ضرورت این امر احساس نشده بود. سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص خدمت سربازی اعلام کرده بود در حال بررسی هستیم تا بتوانیم در سال آینده قدری از طول خدمت سربازی را کاهش دهیم.

### سرلشکر باقری

وی تصریح کرد: سربازی و فراهم کردن زمینه شرکت های دانش بنیان برای همکاری با نخبگان از دیگر قالب هایی است که نیروهای مسلح برای استفاده از جوانان در اختیار دارد، در قالب طرح نخبگان وظیفه ای حدود ۲۳ هزار نفر از نخبگان کشوری در مسیر همکاری قرار گرفتند. در بهمن ماه هم روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفته بود: هم اکنون این شرایط فراهم است که جوانان و نخبگان توانمند با استفاده از طرح های علمی و پژوهشی بتوانند دوران خدمت را در شرکت های دانش بنیان بگذرانند، اما به زودی تغییرات در ساز و کار شناسایی نخبگان برای خدمت سربازی ایجاد خواهد شد. بازنگری در قانون سربازی می تواند راهگشای بسیاری از مسائل مثل اشتغال و ازدواج جوانان شود چرا که داشتن حقوق مکفی حین خدمت، مهارت آموزی برای ایجاد اشتغال پس از پایان سربازی و حرفه ای شدن سربازی می تواند به شکل گیری نیروی نظامی متخصص در بین سربازان منجر شود.

### سربازی محرومین

سربازی اجباری هم برای اقشار مختلف روش های منحصر به فرد خود را دارد به گونه ای که میتوان گفت فرزند هیچ مسئولی به سربازی در شرایط سخت اعزام نشده است و هیچ مرزی را در دوران سربازی تجربه نکرده است خیلی از اینها در دفتر پدر یا یکی از نزدیکان به بهترین وضعیت ممکن سربازی خود را به اتمام رسانده است اما در این میان اقشار محروم که وضعیت مادی مناسبی ندارند یا رابطه ای ندارند بدترین شرایط را طی میکنند و معمولاً قسمت سخت سربازی هم نصیب اینان می شود امید آنکه با تدبیری هر چه زودتر سربازی اجباری جای خود را با سربازی حرفه ای یا روشی بهتر جایگزین گردد و متولیان اطمینان داشته باشند که اگر جنگی در بگیرد و نیاز به دفاع باشد بمانند دوران دفاع مقدس قاطبه جوانان با افتخار و شوق لباس سربازی را برای دفاع از آب و خاک ایران به تن کرده و در این مسیر از هم سبقت خواهند جست.

## سرباز اهل خراسان شمالی در درگیری با طالبان شهید شد

وی ادامه داد: بعد از تیراندازی های طرف طالبان، براساس پروتکل های مرزی از سوی مرزبان درجه یک تذکرات لازم به نیروهای مهاجم داده شده است. اما متأسفانه مجدداً از ساعاتی قبل تیراندازی شروع و درگیری ها ادامه دارد. جانشین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: در پی شروع درگیری های مرزی از سوی طالبان، سردار احمد رضا ابدان فرمانده کل انتظامی کشور، دستورات قاطعانه لازم، به مرزبانان ابلاغ و تأکید کرد «شجاعانه و قاطعانه از مرزها دفاع کنند و به هیچ احادی اجازه تعدی و نزدیک شدن به مرزها را ندهند». در این دستور تأکید شده است که «نیروهای مرزی جمهوری اسلامی ایران به هر گونه تعدی و تعرض مرزی قاطعانه پاسخ خواهند داد و حاکمان فعلی افغانستان باید در قبال عمل نسنجیده و مغایر با اصول بین المللی خود پاسخگو باشند».

منتشر نشده است. هفته قبل نیز فرمانده پاسگاه مرزی ساسولی توسط عناصر طالبان به شهادت رسیده بود. به گفته جانشین فرمانده کل انتظامی کشور، نیروهای طالبان از سمت افغانستان بدون در نظر گرفتن و رعایت قوانین بین المللی و حسن همجواری با انواع سلاح مبادرت به تیراندازی به پاسگاه ساسولی واقع در حوزه هنگ مرزی زابل کردند که با واکنش قاطعانه مرزبانان دلیر و شجاع فرجا مواجه شدند. سردار قاسم رضایی اظهار داشت: حدود ساعت ۱۰ روز شنبه ششم خرداد ماه نیروهای طالبان از سمت افغانستان بدون در نظر گرفتن و رعایت قوانین بین المللی و حسن همجواری با انواع سلاح مبادرت به تیراندازی به پاسگاه ساسولی واقع در حوزه هنگ مرزی زابل کردند که با واکنش قاطعانه مرزبانان دلیر و شجاع فرجا مواجه شدند.

معاون اجتماعی مرزبانی خراسان شمالی گفت: مهدی احمدی، سرباز وظیفه اهل این استان در درگیری با نیروهای تحت امر طالبان در مرز سیستان و بلوچستان شهید شد. سرهنگ مهدی کارگزار اظهار کرد: این سرباز وظیفه اهل روستای گلی از توابع شهرستان بجنورد است که در حین حراست از مرزها به شهادت رسید. وی افزود: زمان تشییع پیکر این شهید اعلام اطلاع رسانی می شود. نیروهای طالبان صبح روز شنبه ششم خرداد ماه اقدام به تیراندازی به سمت پاسگاه مرزی ساسولی در محدوده زابل استان سیستان و بلوچستان کردند که متأسفانه در این درگیری ۲ نیروی مرزبان کشور شهید و ۲ شهروند دیگر زخمی شدند. نیروهای مرزبانی ایران نیز متقابلاً اقدام به مقابله کرده که تاکنون از تلفات طرف مقابل آماری

## دفاع معاون قوه قضاییه از لایحه حجاب

## «منتقدان لایحه را با دقت نخوانده‌اند»



رسیدگی به تخلفات اداری و فرصتی بود اگر قرار است اقدامی شود همین مبانی موجود در کشور جواب می‌دهد بر همین اساس اوایل سال جاری بخشنامه ای از سوی دادستان کل صادر شد و تعیین تکلیفی شد. براساس تأکیدی که در جلسه سران سه قوه شد برداشت این شد آنچه که مطالبه سران سه قوه است این است که لایحه جدیدی تهیه شود. لذا قوه قضاییه فعالیت خود را شروع کرد و در معاونت حقوقی کارگروهی را تشکیل دادیم و تمام نسخ در کشور به عنوان پیش نویس قانون را جمع اوری کردیم و نهایتاً لایحه عفاف و حجاب در ۹ ماده تهیه شد.

## رویکرد کلی لایحه تفکیک تخلف از جرم است

معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه با بیان این‌که «دولت برخی اصلاحات را در آن‌چه که تقدیم مجلس کرده اعمال کرده است»، گفت: متن قوه قضاییه ۹ ماده و متن دولت ۱۵ ماده است. با توجه به این‌که پیش نویس لایحه قبلاً برای روسای قوا ارسال شده و نظرات اخذ شده بود توافقی انجام شده بود که لایحه با کمترین اصلاحات انجام شود در عین حال دولت اصلاحاتی انجام داد. رویکرد کلی لایحه تفکیک تخلف از جرم است. توافق بر این بود که موضوع، تخلف دیده

بهباد پورسید معاون حقوقی قوه قضاییه : موضوع کشف حجاب مشخص است و عدم وجود حجاب شرعی نیز مشخص است و لزومی ندارد که اندازه را بیان کنیم.

معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه توضیحاتی را پیرامون لایحه عفاف و حجاب قوه قضاییه ارائه داد.

بهباد پورسید در نشست خبری دیروز درباره لایحه عفاف و حجاب قوه قضاییه گفت: از نیمه دوم سال گذشته بحث‌های مربوط به عفاف و حجاب بطور جدی در کشور در نهادهای مختلف از جمله شورای امنیت ملی و جلسه سران سه قوه و ... مطرح شد. رویکردها متفاوت بود و آن‌چه که به اجماع رسید این بود: ما باید بین افرادی که مرتکب کشف حجاب می‌شوند تفاوت قائل شویم؛ زیرا انگیزه‌ها یکسان نیستند و دیگر این‌که صرفاً قائل به برخورد فیزیکی نباشیم و اولویت را بر بخش‌های دولتی بگذاریم و بین جرم و تخلف تفاوت قائل شویم و موضوع را فقط از منظر جرم نگاه نکنیم و کمتر به سمت تشکیل پرونده قضایی برویم. طرحی که در کمیسیون فرهنگی مجلس در این زمینه تهیه شده بود در دستور کار قرار نگرفت و نهایتاً موضوع در جلسه سران سه قوه مطرح شد.

باید بین افرادی که مرتکب کشف حجاب می‌شوند تفاوت قائل شویم می‌افزود: توافق شد تا قوه قضاییه لایحه قضایی در این خصوص تهیه کند. در جلسات توافق شد که بین تخلف و جرم تفاوتی قائل شویم و به همه افرادی که کشف حجاب می‌کنند صرفاً از منظر جرم انگاری برخورد نکنیم و قوه قضاییه به این سمت حرکت کرد.

وی ادامه داد: در اواخر سال گذشته و اوایل سال جاری تأکید بر این بود که قوانینی در این حوزه داریم مثل قانون تعزیرات و قانون نظام صنفی و قانون

جرم انگاری برای کسانی که متکفل امر حجاب هستند چیزی در قانون نیاوردیم زیرا ترک فعل‌ها در قانون مجازات جرم انگاری شده است و ما لایحه جداگانه ای در قانون تعزیرات در بحث ترک فعل‌ها تهیه کردیم.

وی درباره این‌که چه زمانی لایحه به قانون تبدیل می‌شود؟ گفت: اگر بصورت دو فوریت در مجلس به تصویب برسد، احتمالاً ظرف یکی دو ماه آینده قابلیت تبدیل شدن به قانون دارد ولی اگر مجلس دو فوریت آنرا تصویب نکند رویه کندتری را داریم و فرصت طولانی‌تری را برای تبدیل شدن لایحه به قانون خواهیم داشت.

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه تعریف عرفی از کشف حجاب چیست؟ چه نوع جرمی کشف حجاب محسوب می‌شود؟ آیا مجازات مالکان و کاسبان خصوصی در خصوص کشف حجاب مشتریان منبای شرعی دارد؟ گفت: قوانینی در این حوزه وجود دارد و این لایحه مکمل قوانین دیگر است و افرادی که صاحبان حرفه هستند تکالیف قانونی و تنظیم شده صنفی دارند، در خصوص حجاب مجموع قوانین صنفی وجود دارد.

## چهره‌ها با جریمه مشدد و محرومیت‌های اجتماعی روبرو خواهند شد

معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه در پاسخ به سوالی در خصوص مجازات افراد چهره در حوزه کشف حجاب گفت: در لایحه عفاف و حجاب بین مردم عادی و چهره‌های شاخص تفاوت وجود دارد و چهره‌ها با جریمه مشدد و محرومیت‌های اجتماعی روبرو خواهند شد. در این لایحه به ماده ۲۳ قانون مجازات اسلامی ارجاع داده شده است و در این قانون مجازات‌های مختلفی برای متخلفان در نظر گرفته شده و دست قاضی باز گذاشته شده است و محرومیت‌های اجتماعی به اندازه کافی بازدارندگی خواهند داشت.

## از کشورداری کلنگی تا کشورداری دیجیتال

## دولت مردان ایران یک هفته بروند استونی با خانواده به پول بیت المال!

قدر که چنین جنگی خنده دار است، عدم تسلط به مهارت‌های دیجیتال فردا تاسف بارست.

۲- برای دولتمردان: تمام اعضای کابینه به علاوه معاونین تمام وزراء، تمام نمایندگان مجلس و تمام مدیران ارشد قوه قضاییه به پول بیت المال همراه تمام خانواده‌هایشان یک هفته بروند استونی. باور دارم این هزینه نیست. یکی از بهترین سرمایه‌گذاری‌هاست. بعد از این سفر دیگر امضا دیجیتال، انتخابات الکترونیک و ... ترس آور نخواهد بود اینهمه کپی گرفتن از شناسنامه و کارت ملی بابت هر کاری نخواهیم داشت

وقتی استونی در عرض یک دهه از کشورداری کلنگی به کشورداری دیجیتال رسیده است چرا ما نتوانیم؟ دقت کنیم که ایران پتانسیل فوق العاده ای برای رشد چهره‌های در زندگی دیجیتال دارد. نمونه اش اینکه ما رکورد سرشماری اینترنتی در جهان هستیم. جوانان پرشور، متخصصان کاربرد و اشتیاقی وصف ناشدنی برای پیشرفت. اما مهم ترین مانع پذیرفتن پارادایم کشورداری دیجیتال توسط قانون‌گذاران و دولتمردان است. خداوند فرموده بروید و در زمین سیر کنید. چه بهتر این سیر به سرزمین‌هایی باشد که همراه با عبرت باشد نه صرفاً لذت. سرزمین‌هایی از جنس آینده دکتر مجتبی لشکرلوکی

## تجویز راهبردی:

در این ارتباط دو تجویز می‌توان داشت: اولی برای شهروندان و دومی برای دولتمردان

۱- برای شهروندان: دیر یا زود ایران و جهان شبکه ای تر و دیجیتالی تر خواهد شد. در این میان آن‌کنکه سواد دیجیتالی ندارند مانند کسانی هستند که با تیر و کمان به جنگ تیربار می‌روند. همان

کاملاً غیرحضور و مبتنی بر هویت دیجیتال و با امضای الکترونیک است. مدیر شرکت سرمایه‌گذاری فاندیریم می‌گوید: من شرکت را ۲۰ دقیقه‌ای تاسیس کردم! اصلاً از خانه بیرون نرفتم! ما تا حالا کارمندان اداره مالیات را ندیده‌ایم. همه چیز اینجا آنلاین است.

چهار: استونیایی‌ها اولین ملت دنیا بودند که در سال ۲۰۰۵ در انتخابات آنلاین شرکت کردند. وقتی خبرنگاری از رئیس‌جمهور سابق استونی پرسید در انتخابات کجا رأی خواهد داد، با تعجب گفت: در خانه، پای کامپیوتر! به کمک همان کد ۱۱ رقمی تقلب در این سیستم امکان ندارد. مقایسه کنید با ما که در همین انتخابات اخیر چهار ساعت پای صندوق ماندیم و چندین میلیون از رأی دادن باز ماندند.

پنج: همه چیز به کد یازده رقمی وصل است. بنابراین خیلی از کارها ساده می‌شود: مثلاً پر کردن فرم آنلاین مالیاتی در استونی ساده‌تر از چیزی است که فکر می‌کنید و فقط چند دقیقه طول می‌کشد. بعد از وارد کردن کد دیجیتال و رمزتان وارد صفحه‌ای می‌شوید که اطلاعات مالی‌تان در سال گذشته به صورت خودکار جمع آوری شده و فقط شما آن‌ها را کنترل می‌کنید و تغییرات لازم را انجام می‌دهید و دکمه «بفرست»

**روایت علیرضاییگی از ابعاد جدید ماجرای شاسی بلندها**  
نماینده افشاکننده دریافت خودروهای شاسی بلند توسط نمایندگان ابعاد جدیدی از تخلف قرارداد شرکت خودرویی متخلف با یک شرکت صوری برای اعطای خودرو شاسی بلند به نمایندگان را مطرح کرد و گفت: ساختار اداری مجلس، مقصر اصلی پرونده خودروهای شاسی بلند است. احمد علیرضا بیگی، نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس یازدهم و نماینده افشا کننده دریافت خودروهای شاسی بلند اعطایی از جانب وزارت صمت توسط نمایندگان در گفت و گو با نمایندگان درباره آخرین ابعاد این موضوع گفت: برخی نمایندگان با نام هایی از قبیل دفترداران، رانندگان، عروس و دامادشان این خودروها را دریافت کردند؛ بنابراین این نمایندگان نسبت به قباحات این کار آگاهی داشتند و می دانستند این اقدام برآزنده خانه ملت نیست. او همچنین افزود: امضای رییس منابع انسانی معاونت اجرایی وقت مجلس پای نامه خانمی که شرکت صوری و جعلی به نام وی تشکیل شده، دیده می شود. دقت کنید که «امضای یک مقام ارشد اداری مجلس» در کنار امضای خانمی است که در کوهدشت در حال زراعت است و شرکت به نام این خانم و خواهرش ثبت شده و روحشان هم از این موضوع خبر ندارد. نماینده تبریز، اسکو آذرشهر با بیان این که شرکت خودرویی مذکور بر خلاف فرمان هشت ماده ای رئیس جمهور واگذاری خودرو را خارج از سامانه عمومی انجام داده است، گفت: باید به این تخلف رسیدگی شود که در این واگذاری خلاف مقررات، مشتری خود را چگونه انتخاب کرده است.

**ادعای رسانه اماراتی درباره درخواست‌هایی که مصر از ایران دارد**

یک رسانه اماراتی ضمن تایید گفت‌وگوهای پادشاه عمان در مصر درباره ازسرسگیری روابط بین قاهره و تهران، از درخواست‌های مصر از ایران در این مذاکرات پرده برداشت. پایگاه خبری اماراتی the national چند روز پیش با رد اظهارات سامح شکر، وزیر خارجه مصر در مورد نبود هیچ نوع مذاکراتی بین تهران و قاهره، با استناد به اظهارات دو مسئول مصری خبر داد، قاهره در این مذاکرات خواهان همکاری تهران در گسترش روابط اقتصادی و تجاری مصر با کشورهای مانند عراق، سوریه و لبنان است. این رسانه اماراتی همچنین به نقل از دو مسئول مصری ادعا کرد، مصر تلاش خواهد کرد ایران را متقاعد کند از حمایت و پشتیبانی خود از حماس و جهاد اسلامی دو گروه فلسطینی اصلی فعال در نوار غزه به عنوان منطقه مجاور مصر دست بردارد یا حداقل دامنه این حمایت را کاهش دهد. بر اساس ادعاهای این رسانه، قاهره درگیری دو گروه فلسطینی با اسرائیل را تهدیدی برای امنیت مصر تلقی می کند. در ادامه این گزارش هم آمده است، دیپلمات‌هایی با سطح متوسط و نیز مسئولان اطلاعاتی از دو کشور ایران و مصر، از مارس گذشته پشت درهای بسته نشست‌هایی را در بغداد برای بررسی مساله عادی‌سازی روابط برگزار کرده‌اند که آخرین آنها هم اواخر ماه می انجام شد و در آن علاوه بر روابط دوجانبه، کاهش تنش در نقاط دیگری از منطقه مانند یمن، لبنان و سوریه نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

**سرلشکر باقری: سرزمین ما حداقل دو برابر جمعیت فعلی امکان ایجاد زندگی آبرومند برای مردم را دارد**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: طبق مطالعاتی که انجام شده است، سرزمین ارزشمند ما حداقل دو برابر جمعیت فعلی امکان حمایت از مردم و ایجاد زندگی آبرومند برای مردم را دارد؛ لذا اگر منابع درست مدیریت شود، امکان داشتن این جمعیت با همه ویژگی‌های کیفی فراهم خواهد بود. سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح صبح امروز (شنبه) در همایش فرماندهان و مسئولان عالی نیروهای مسلح که به‌مناسبت روز ملی جوانی جمعیت در ستاد فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد، گفت: سیاست‌های کلی جوانی جمعیت را فرمانده معظم کل قوا امام‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی) در سی‌ام اردیبهشت سال ۱۳۹۳ ابلاغ کرده‌اند و در ۲۴ آبان ۱۴۰۰ قانون حمایت از جوانی جمعیت تصویب شد. سرلشکر باقری با بیان اینکه الحمدلله مسیر کاملاً شفاف و مشخص است و امیدوارم

که برنامه‌ها در این مسیر با تمام توان اجرا و موانع موجود برطرف شود، گفت: خوشبختانه در دولت جدید نیز جلسه شورای عالی جوانی جمعیت منظم برگزار می‌شود.

**مشاور لاریجانی: الان برجام را به ذوالنوری بدهید، آتش نمی‌زند**

دیده‌بان ایران نوشت: حقیقت پور در پاسخ به اینکه به قدرت رسیدن چهره‌های تندرویی همچون مجتبی ذوالنوری که روز برجام را به آتش کشید، چه تبعاتی دارد، گفت: فکر می‌کنم تغییر کرده‌اند و الان ایشان دیگر برجام را آتش نمی‌زنند. برداشتم این است که تاکتیکی هم که شده تغییر کرده‌اند. شاید به این نتیجه رسیده‌اند که در مقطع فعلی قبول برجام برای حل مسائل داخلی‌مان مفید باشد.

**اتهام سنگین میرسلیم علیه طرفداران واردات خودروی دست دوم / عقب‌نشینی نمی‌کند**

ایرنا - نماینده مجلس گفت: طرفداران واردات خودروی دست دوم دلال‌ها و مافیایی هستند که یک درصد سود خود را صرف تخریب و آبروریزی می‌کنند اما من عقب نشینی نکرده و از صحنه خارج نخواهم شد. وی که به تازگی با نقل قولی در یک مناظره تلویزیونی درباره تفاوت نداشتن پژو ۲۰۶ با لندکروز به موضوع روز فضای مجازی تبدیل شده است، مباحث مطرح اخیر را بی اساس توصیف کرد و گفت: همه خودروها در هدف اصلی که حمل و نقل است مشترک هستند اما خودروهایی مانند ۲۰۶ و پراید که کوچک و سبک هستند برای تردد درون شهری بهتر هستند. از این خودروها برای تردد برون شهری نیز می‌توان استفاده کرد اما از نظر ایمنی جوابگو نیستند که یکی از گرفتاری‌های ما در تصادفات، همین استفاده نابجاست.

میرسلیم اضافه کرد: در بحث قیمت نیز آنچه مطرح می‌شود درست نیست و خودروی لندکروز و پژو ۲۰۶، قیمت یکسان ندارند و در حالی که شرکت سازنده، پژو ۲۰۶ را با قیمت حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان تحویل می‌دهد، لندکروز نزدیک به هفت میلیارد تومان ارزش گذاری می‌شود. عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسش ایرنا درباره تفاوت قیمت خودروی ساخت ایران با نمونه خارجی آن گفت: قیمت تمام شده پراید و پژو ۲۰۶ با نمونه‌های خارجی آنها در کشورهای کره جنوبی و فرانسه هیچ تفاوتی ندارد. میرسلیم با تاکید مجدد بر مخالفتش با واردات خودروهای دست دوم خارجی که بیش از پنج سال کار کرده‌اند، خاطر نشان کرد: در کشورهای خارجی خودرو پس از پنج سال یا ۱۰۰ هزار کیلومتر کارکرد، اسقاط می‌شود و نگهداری آنها هزینه زیادی دارد که توجیه اقتصادی ندارد و واردات چنین خودروهایی مایه افتخار نخواهد بود.

**مخبر: رشد اقتصادی ۸ درصدی، سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری نیاز دارد**

معاون اول رییس جمهور در گردهمایی روسای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، با اشاره به اقدامات دولت همانند تولید ۶ هزار مگاوات برق در کشور، تحت پوشش قرار دادن تمام اقشار مردم در بیمه سلامت، پرداخت ۹۰ درصد از هزینه های ناباروری، خرید هواپیما و لوکوموتیو تاکید کرد: با وجود این اقدامات، برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی به سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری نیاز داریم که بخشی از آن با مشارکت و همراهی ظرفیت های داخلی قابل تامین است؛ اما بخش دیگری از این میزان سرمایه گذاری بسته به نقش پرتنگ سفارتخانه های ایران در سایر کشورها و جلب مشارکت و تامین مالی سرمایه گذاران خارجی دارد و در این خصوص باید نقش و مأموریت های اساسی وزارت خارجه و سفارتخانه ها در توسعه و پیشرفت اقتصادی کشور مشخص و پرتنگ شود.

**خاندوزی: حجم سرمایه گذاری خارجی به ۶ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار رسید**

وزیر اقتصاد بیان کرد: به رغم اینکه در حوزه سرمایه گذاری خارجی سخت گیرانه عمل شد و ۴۵ طرح را ابطال کردیم، ۳۵۶ طرح سرمایه گذاری خارجی به ارزش ۶ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار مجموع سرمایه گذاری خارجی از ابتدای فعالیت دولت تا فروردین ۱۴۰۲ داشتیم.

**معاون رئیسی: می‌توانیم گندم را به نرخ ۱۱ هزار تومان وارد کنیم**

رئیس سازمان برنامه و بودجه کل کشور با اشاره به منابع خرید تضمینی گندم و اینکه آیا قرار است برای کمبود منابع این بخش لایحه متممی داده شود، گفت: خوشبختانه دولت برای هر کیلو گرم قیمت خرید تضمینی گندم ۱۵ هزار تومان با احتساب پاداشی که به کشاورزان داده می‌شود، در نظر گرفته است؛ که می‌تواند انگیزه خوبی برای کشاورزان باشد. منظور ما بیان اینکه پیش بینی می‌کنیم در سال جاری بالغ بر ۸ میلیون تن گندم خریداری شود، ادامه داد: تا همین امروز و با اینکه هنوز در خیلی از مناطق برداشت گندم شروع نشده است، به حدود ۲.۵ میلیون تن خرید رسیده ایم. وی با بیان اینکه دولت به هر نحوه ممکن باید منابع خرید گندم را تامین کند، بیان کرد: اگر ما عملاً ۸ میلیون تن خرید گندم انجام دهیم، باید ۱۲۰ هزار میلیارد تومان منابع پرداخت کنیم. در همین مدت کوتاه گذشته، حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان به کشاورزان بابت خرید گندم پرداخت شده و مجموع تخصیص ۳۰ هزار میلیارد تومان منابع به کشاورزان کامل شده و در اختیار سرپرست وزیر جهاد کشاورزی قرار می‌گیرد که تخصیص پیدا خواهد کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کل کشور ادامه داد: ما به تدریج و به موازاتی که گندم را از کشاورزان تحویل می‌گیریم، سعی می‌کنیم تا مطالبات کشاورزان و گندم کاران را پرداخت کنیم. منظور در ادامه و در پاسخ به سوالی درباره انتظارات کشاورزان در زمینه افزایش خرید تضمینی گندم بیان کرد: در حال حاضر قیمت گندمی که دولت از کشاورزان خریداری می‌کند ۱۵ هزار تومان است. اگر ما بخواهیم همین گندم را خارج خریداری کنیم، می‌توانیم گندم را به نرخ ۱۱ هزار تومان وارد کنیم؛ بنابراین در حال حاضر گندم را از کشاورز بالاتر از قیمت وارداتی خریداری می‌کنیم؛ آن هم به این جهت که اعتقاد داریم به خودکفایی گندم رسیده ایم. /خانه ملت

**نماینده مجلس: شعار سال در حد بنرهای تبلیغاتی در سطح شهر باقی مانده**

غلامرضا نوری قزلبچه با اشاره به افزایش قابل توجه قیمت کالاهای اساسی، خودرو، هزینه حمل و نقل، مسکن و... از ابتدای سال جاری در حالی که حقوق کارمندان صرفاً ۲۰ درصد افزایش داشته است، گفت: متأسفانه دخل و خرج مردم با همخوانی ندارد، چون افزایش حقوق‌ها در سال جدید افزایش ناچیزی داشته و قیمت‌ها افزایش قابل‌ملاحظه در همین ابتدای سال داشتند، هرچند شخصاً پیشنهاد افزایش حقوق‌ها در قانون بودجه دادم، این پیشنهاد به سرانجام نرسید؛ این در حالی است که دولت مدعی مردمی کردن تمامی امورات است، اما اقدامات اقتصادی آن‌ها عموماً خلاف میل مردم رقم خورده است. نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه متأسفانه تاکنون تمامی سیاست‌ها و برنامه‌های دولت به ویژه در حوزه اقتصاد و معیشت مطابق خواسته مردم نبوده است، افزود: متأسفانه میزان حقوق‌ها با سطح تورم موجود در کشور همخوانی ندارد، در حالی که دولت در موضوعاتی که خود مسئولیت صفر

آدرس دفتر مرکزی:  
خراسان شمالی، بجنورد  
بلوار استقلال - جنب چهارراه تکارستان  
ساختمان نیکان - طبقه سوم  
روابط عمومی: ۰۵۳۲۲۵۵۴۱۱  
شماره فکس: ۰۵۳۲۲۵۹۰۱۸

آدرس دفتر شیروان:  
خیابان شهید شهید حاج قاسم سلیمانی،  
نرسیده به حاج قاسم سلیمانی هفتم جنب نانوايي  
جواد زدی - ۰۹۱۵۹۸۴۳۸۱  
آدرس دفتر جاجریم: خیابان شهید منتهی  
نبش منتهی ۳  
۰۹۱۵۷۵۶۱۵-۳۳۳۶۱۲۱  
چاپ: دس

تا صد قیمت‌گذاری آن را دارد، خودخواسته و داوطلبانه قیمت‌ها را بسیار بالاتر از نرخ تورم پیش‌بینی شده توسط خودشان و افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها، بالا برده است. عضو کمیسیون کشاورزی، آب، محیط زیست و منابع طبیعی در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به نوعی دولت در حوزه‌هایی که خود مستقیم در آن دخیل است، پیش‌گام در افزایش تورم شده، در حالی که باید تورم را کنترل کند؛ بنابراین شعار سال در حد بنرهای تبلیغاتی در سطح شهر مانده چراکه دولت خود در افزایش تورم پیش قدم است.

**رئیس اتاق ایران و چین: صحبت از فسادهای مالی حول‌وحوش ۲۵ تا ۹۰ هزار میلیارد تومانی است!**

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در توییتی نوشت: «اگر می‌خواهید به عمق تورم و کاهش ارزش پول ملی پی ببرید، یادآور میشم که حدود ۲۸ سال پیش، یکی را به جرم اختلاس ۱۲۳ میلیارد تومانی اعدام کردند و این روزها صحبت فساد های مالی حول‌وحوش ۲۵ الی ۹۰ هزار میلیارد تومنه!»

**میرسلیم: قیمت پژو در ایران و فرانسه فرقی ندارد**

میرسلیم عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی که به تازگی با نقل قولی در یک مناظره تلویزیونی درباره تفاوت نداشتن پژو ۲۰۶ با لندکروز به موضوع روز فضای مجازی تبدیل شده است، مباحث مطرح شده اخیر را بی اساس توصیف کرد و گفت: همه خودروها در هدف اصلی که حمل و نقل است مشترک هستند اما خودروهایی مانند ۲۰۶ و پراید که کوچک و سبک هستند برای تردد درون شهری بهتر هستند. وی ادامه داد: از این خودروها برای تردد برون شهری نیز می‌توان استفاده کرد اما از نظر ایمنی جوابگو نیستند که یکی از گرفتاری‌های ما در تصادفات، همین استفاده نابجاست. میرسلیم اضافه کرد: در بحث قیمت نیز آنچه مطرح می‌شود درست نیست و خودروی لندکروز و پژو ۲۰۶، قیمت یکسان ندارند و در حالی که شرکت سازنده، پژو ۲۰۶ را با قیمت حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان تحویل می‌دهد، لندکروز نزدیک به هفت میلیارد تومان ارزش گذاری می‌شود. عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسشی درباره تفاوت قیمت خودروی ساخت ایران با نمونه خارجی آن گفت: قیمت تمام شده پراید و پژو ۲۰۶ با نمونه‌های خارجی آنها در کشورهای کره جنوبی و فرانسه هیچ تفاوتی ندارد. /ایرنا

**منتظر افزایش وام اجاره نباشید**

نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در گفت‌وگو با ایرنا درباره تصمیمات برای وام ودیعه گفت: فعلاً برنامه‌ای برای افزایش وام ودیعه نداریم، اما وام متقاضیان نهضت ملی مسکن تا ۵۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. وی در پاسخ به این که با توجه به افزایش قیمت‌ها در بازار اجاره، آیا وام ۱۰۰ میلیون تومانی می‌تواند قدرت مستأجران برای پرداخت رهن را پوشش یا افزایش دهد، تاکید کرد: باید بانک مرکزی به این سوال پاسخ دهد و علت مخالفت بانک مرکزی بحث مربوط به محدودیت منابع است.

**آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی (کثیرالانتشار و محلی) به شرح ذیل آگهی می گردد:

بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹ - اصلی اراضی صدر آباد

۱- شش‌دانگ یکپایه خانه در قسمتی از پلاک شماره ۱۲۱۹ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۲۰۰ متر مربع ایتیاعی آقای سید مجتبی صفی زاده حسینی از محل مالکیت رسمی طایفه کلاتی برابر رای شماره ۰۶۹۶-۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۳۱ - کلاسه ۰۴۷۴-۱۴۰۱

لذا بدین وسیله به فروشنندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۰۸ تا تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۲۴

شناسه آگهی: ۱۵۰۴۱۴۴  
اکبراقبالی\_رئیس ثبت اسنادو املاک منطقه یک بجنورد